LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO en contra de LA SOCIEDAD PORTUARIA 
REGIONAL DE MAGANGUÉ S.A. EN RESTRUCTURACIÓN, identificada con NIT. 806014706- 6, 
para que en el término de quince (15) días hábiles pague a LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA 
REGIONAL DEL RÍO GRANDE DE LA MAGDALENA, CORMAGDALENA la suma de CINCUENTA 
Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO 
PESOS MCTE ($58.653.545), las cuales deben ser indexados al momento del pago de la 
obligación. 
SEGUNDO: NOTIFÍQUESE personalmente el presente mandamiento de pago al ejecutado, de 
conformidad con las formas de notificación dispuestas en los artículos 565 y 566-1 del 
Estatuto Tributario, y en el artículo 4 del Decreto 491 del 2020.

[...]

Que la Profesional Universitaria del Área de Tesorería de la Corporación Autónoma Regional del Río 
Grande de la Magdalena — CORMAGDALENA, en certificación expedida el 8 de febrero de 2021, 
indicó que LA SOCIEDAD PORTUARIA REGIONAL DE MAGANGUÉ S.A. EN RESTRUCTURACIÓN, 
identificada con NIT. 806014706- 6, adeuda la suma de CINCUENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y TRES MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS MCTE ($58.653.545), 
correspondientes al capital más los intereses de la cuota de contraprestación de la anualidad 2020 
del contrato de Concesión Portuaria Fluvial No. 06 de 2009.  

Por lo expuesto este Despacho,   

RESUELVE: 

PRIMERO: DECRETAR EL EMBARGO Y SECUESTRO de los dineros, bienes y rentas que posea a 
cualquier título el deudor SOCIEDAD PORTUARIA REGIONAL DE MAGANGUÉ S.A. EN 
RESTRUCTURACIÓN, identificada con NIT. 806014706- 6, en las distintas entidades, hasta por la 
suma de CIENTO DIECISIETE MILLONES TRESCIENTOS SIETE MIL NOVENTA PESOS M/L 
($117.307.090) correspondientes al doble del valor del capital más sus intereses.  

SEGUNDO: OFICIAR a las entidades correspondientes, a fin de hacer efectiva la medida decretada 
en el artículo primero de la presente resolución. 

TERCERO: ADVERTIR que contra este acto no procede recurso alguno, conforme a lo dispuesto en